
  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

27.11.2023г.                              с. Захаровка                                          № 63 

 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации 

Захаровского сельсовета от 30.10.2015 № 35 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 5 декабря 2022 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального закона "О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», руководствуясь Уставом Захаровского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением администрации Захаровского сельсовета от 30.10.2015 № 35 (далее- 

Регламент)  следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции: 

«4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней (в 2023 году - 14 дней)  

со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка. 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 

году» срок предоставления муниципальной услуги, установленный абзацем первым настоящего 

пункта, в 2022 и 2023 году составляют: 

для принятия и направления заявителю решения о предварительном согласовании (об отказе 

в предварительном согласовании) представления земельного участка – не более 14 календарных 

дней; 

для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка и направления заявителю 

проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах или решения об отказе в 

предоставлении земельного участка – не более 14 календарных дней. 

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего 

административного регламента, осуществляются в 2023 году в сокращенные сроки, 

обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления 

муниципальной услуги.». 

2.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.  

3.Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет» .  

 

Глава 

администрации Захаровского сельсовета                                     Т.А.Розе                              

https://municipal.garant.ru/document/redirect/12177515/0
https://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/0

